
Święto kościoła św. Janów 

 

W tym roku mija 80 lat od podniesienia przez Piusa XI toruńskiego kościoła
św. św. Janów do rangi bazyliki mniejszej. Taki tytuł nadaje się świątyniom
o wyjątkowych walorach zabytkowych, liturgicznych, duszpasterskich i
pielgrzymkowych.

Z okazji rocznicy 6-14 czerwca 2015 r. odbędzie się święto najważniejszego z
toruńskich kościołów pn. "Zobacz katedrę na nowo". W programie imprezy:
uroczysta liturgia, koncerty, wystawy, wejście na wieżę, projekcje filmu 3D o historii
katedry oraz zwiedzanie katedry z przewodnikami, w tym możliwość obejrzenia
miejsc na co dzień niedostępnych. Wstęp wolny (na niektóre wydarzenia obowiązują
bezpłatne wejściówki do odbioru w kruchcie kościoła). 

80 lat bazyliki katedralnej w Toruniu
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Program:

13.06. (sobota)

godz. 11.00 msza św. jubileuszowa Ks. Biskupa Andrzeja Suskiego z okazji 50-
lecia święceń kapłańskich

14.06. (niedziela)

godz. 19.00 Koncert organowy w ramach Świętojańskiego Festiwalu
Organowego
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Specjalne zwiedzanie bazyliki katedralnej

Znawcy historii i dziejów sztuki zaprezentują wybrane tematy dotyczące świątyni-
jubilatki – pokażą, skomentują, odpowiedzą na pytania, wprowadzą w miejsca na co
dzień niedostępne.

13.06. (sobota), godz. 19.00 Sławomir Majoch, Kto namalował w XIX w.
największy obraz w kościele świętojańskim? 

Ponadto:

Konkurs „Od Pięknej Madonny Toruńskiej do Wielkiej Cecylii”, czyli o zabytkach
różnych epok w bazylice katedralnej - idea „wędrówki z kluczem” adresowana
jest do młodych, ale też całych rodzin. Konkursowej trasie poszukiwań
wybranych zabytków, reprezentujących różne style i funkcje, towarzyszą
podstawowe o nich informacje (konieczna jest umiejętność posługiwania się
planem świątyni). Losowanie nagród (film o katedrze, książki) 13.06., Piwnica
Pod Świętymi Janami (ul. Żeglarska 16), godz. 16.00.

Film Platforma Edukacyjna – Katedra Świętych Janów w Toruniu – wstęp wolny
Wejście na wieżę – wstęp wolny
Plener – Toruńskie Spacery Fotograficzne - katedra jako plener dla twórców ze
Stowarzyszenia Toruńskie Spacery Fotograficzne, którzy uwiecznią świątynię w
sposób osobisty, subiektywny, zabarwiony emocjonalnie
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